
REHAU SYSTÉMY PRO DODATEČNÉ PŘIPOJENÍ 
AWADOCK® PRO TĚSNÉ DOMOVNÍ PŘÍPOJKY

Platný od ledna 2010
296050/6 - technické změny vyhrazeny
www.rehau.cz

Stavebnictví
Automotive

Průmysl



1

OBSAH
REHAU systémy pRo dodAtEčné pŘIpoJEní

GEnIÁLnĚ JEdnodUCHé, JEdnodUŠE GEnIÁLní: 

AWADOCK OD REHAU

  Strana

AWADOCK - Navrtat – Našroubovat – Těsní   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Možnosti připojení AWADOCK   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

AWADOCK POLYMER CONNECT 
Přípojka na hladkostěnné plastové trubky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Vlastnosti a výhody produktu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vaše výhody na první pohled   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Vrtací nástroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Montážní návod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Text pro výpis materiálu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Výrobní sortiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

AWADOCK NEW GENERATION 
Přípojka na betonové, železobetonové, kameninové trubky, betonové šachty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Vlastnosti a výhody produktu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Vaše výhody na první pohled   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Montážní návod   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Text pro výpis materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Výrobní sortiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

AWADOCK CP (corrugated pipes) 
Přípojka na korugované kanalizační trubky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   33
Vlastnosti a výhody produktu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34
Montážní návod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35
Text pro výpis materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   37
Výrobní sortiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38

AWADOCK T-Flex 
Přípojka na plastové trubky s hladkou přední stěnou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   40
Vlastnosti a výhody produktu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41
Montážní návod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41
Výrobní sortiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   42



2

AWADOCK
nAVRtAt – nAŠRoUBoVAt – tĚsní.

NOVINKA: AWADOCK POLYMER CONNECT

Přípojka na hladkostěnné plastové trubky

AWADOCK CP

Přípojka na korugované kanalizační trubky

AWADOCK NEW GENERATION

Systémy přípojek nma betonové, železobetonové a kameninové 
trubky

AWAFOCK T-Flex

Systémy přípojek na tenkostěnná hlavní vedení do DN 500  
(např. vláknitý cement)

Každá pátá závada v kanalizační síti se týká bočních přípojek

Procentuální rozdělení závad na kanalizačních rozvodech

20% Vadná boční připojení

Každá pátá závada v kanalizační síti se týká bočních přípojek

Závady

Systém přípojek na kanalizační trubky AWADOCK nabízí díky velkému počtu variant optimální a trvale těsné 
řešení pro dodatečné boční napojení domovních přípojek a vedlejších potrubí.

Vadné boční přívody 

Žádná vzácnost

Každá pátá závada v kanalizační síti se 

týká bočních přípojek. Tato závada má 

největší podíl podle výsledku ankety 

DWA 2004 „Stav kanalizace v Německu“ 

na závadách kanalizace (viz diagram 

níže). Provozovatelé sítí považují vadnou 

přípojku jako nejčastější závadu.

V důsledku neodborně provedeného 

připojení na kanalizační trubku dochází  

k následujícím závadám:

-  netěsná připojení kvůli absenci 

tvarovek nebo nevhodným tvarovkám

- vyčnívající konec trubky

- vrůstání kořenů.

Důsledky vadných bočních připojení:

- znečištění podzemních vod unikající 

splaškovou vodou

- dodatečné zatížení čistíren pronikáním 

balastní vody

- zanesení potrubí.

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



Připojovací hrdlo

Tloušťka stěny 
hlavní trubky

v mm
Rozměry hlavní 

trubky

Přípojka KG* (DN/OD 160 s kul . Kloubem) Přípojka kamenina Přípojka GFK/litina Stěnová průchodka KG*        Přípojka                                                      KG na betonové trubky Přípojka KG*/kamenina na betonovou šachtu Přípojka KG* na plastové trubky s hladkou vnější stěnou Přípojka KG na AWAŠACHTU Přípojka KG na korugované kanalizační trubky

AWADOCK
DN/OD 160

s kul.
Kloubem

AWADOCK
DN/OD 160

AWADOCK
DN/OD 200

AWADOCK Steinzeug
DN/ID 150

AWADOCK GFK/Guss
DN/ID 150

AWADOCK MD
DN/OD 160

AWADOCK MD
DN/OD 200

Komb.
sada

DN/OD 250

                                   Komb.
                                    sada

                                   DN/OD 315

Komb.
sada

DN/OD 400

AWADOCK KG
DN/OD 160

AWADOCK KG
DN/OD 200

AWADOCK
KAMENINA
DN/ID 150

AWADOCK Polymer Connect
DN/OD 160

AWADOCK KG
DN/OD 160

AWADOCK KG
DN/OD 200

AWADOCK CP
DN/OD 160

AWADOCK CP
DN/OD 160

AWADOCK CP
DN/OD 200

Průměr otvoru
200 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

257 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

200 ± 1 mm 250 ± 1 mm 276 ± 1 mm                                    341 ± 1 mm 426 ± 1 mm 200 + 2 mm
        - 1 mm

257 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

162 ± 1 mm 200 ± 1 mm 250 ± 1 mm 178 + 3 mm
        - 1 mm

200 + 3 mm
        - 1 mm

250 + 3 mm
        - 1 mm

Průměr vrtací 
korunky

200 mm 200 mm 257 mm 200 mm 200 mm 200 mm 250 mm 276 mm                                  341 mm 426 mm 200 mm 257 mm 200 mm 162 mm 200 mm 250 mm 178 mm 200 mm 250 mm

Přípojka hlavní 
trubky

Betonové/
železobetonové 

trubky podle ČSN 
EN 1916

60-85
Typ A 

179950-500
Typ A 

176001-500

Typ A 
170501-500

(erst anschließbar)
ab DN 400)

Typ A 
176051-500

Typ A 
176151-500

85-115
Typ B 

179960-500
Typ B 

176011-500
Typ B 

170511-500
Typ B 

176061-500
Typ B 

176161-500

115-160
Typ C 

179970-500
Typ C 

176021-500
Typ C 

170521-500
Typ C 

176071-500
Typ C 

176171-500

160-175
Typ D

179980-500
Typ D 

176041-500
Typ D 

176009-500

180-195
Typ E 

176005-500
Typ E 

176014-500

200-215
Typ F 

176006-500
Typ F 

176015-500

220-235
Typ G 

176007-500
Typ G 

176016-500

240-250
Typ H 

176008-500
Typ H 

176017-500

≥  60 ≥ DN 500 176231-200

≥ 60 ≥ DN 600                                    176241-200

≥ 60 ≥ DN 800 176251-200

Kameninové 
trubky

podle ČSN EN 
295-1

37-60 ≥ DN 300
Typ K 

179990-500
Typ K 

176201-500

Typ K 
170541-500

(erst anschließbar
ab DN 400)

Typ K 
176211-500

60-85
Typ A

179950-500
Typ A 

176001-500
Typ A 

170501-500
Typ A 

176051-500
Typ A 

176151-500

Betonové šachty 
podle ČSN EN 1916

170551-500 170561-200 170571-500

Rovné stěny 
a pravoúhlé 

betonové šachty
≥ 60

170991-500
171001-500
171021-500

171391-500

AWASCHACHT PP
DN 1000

190365-200
191175-200

191345-200
191355-200

Trubky s hladkou 
vnější stěnou 
např . PP podle 

DIN EN 1852 PVC 
podle ČSN EN 

1401

DN 200 DN 250 171551-200

DN 250 171561-250

DN 315 DN 400 171571-315

DN 400 171581-400

DN 500 DN 600 171591-500

DN 630 171601-630

Kanalizační 
korugované 

trubky podle ČSN 
EN 13476-3

DN OD 315-
DN ID 400

Typ A
191780-160

DN OD 500 -
DN ID 800

Typ B
191790-160

DN OD 800 -
DN OD 1200

Typ C
191800-200

Vhodné nářadí

Montážní klíč 176111-600 176111-600 190497-001 176111-600

Vrtací korunka/pila děrovka 176301-001 176321-001 176301-001 - 176047-100                                   176048-100 176049-100 176301-001 176321-001 176301-001 190477-001 190028-100 190457-001 353390-178 190028-100 190457-001

3

*KG = trubka na dně kanalizace; trubky s hladkou vnější stěnou, např. PP podle EN 1852 nebo PVC podle EN 1401

Možnosti připojení AWADOCK



4

Připojovací hrdlo

Tloušťka stěny 
hlavní trubky

v mm
Rozměry hlavní 

trubky

Přípojka KG* (DN/OD 160 s kul . Kloubem) Přípojka kamenina Přípojka GFK/litina Stěnová průchodka KG*        Přípojka                                                      KG na betonové trubky Přípojka KG*/kamenina na betonovou šachtu Přípojka KG* na plastové trubky s hladkou vnější stěnou Přípojka KG na AWAŠACHTU Přípojka KG na korugované kanalizační trubky

AWADOCK
DN/OD 160

s kul.
Kloubem

AWADOCK
DN/OD 160

AWADOCK
DN/OD 200

AWADOCK Steinzeug
DN/ID 150

AWADOCK GFK/Guss
DN/ID 150

AWADOCK MD
DN/OD 160

AWADOCK MD
DN/OD 200

Komb.
sada

DN/OD 250

                                   Komb.
                                    sada

                                   DN/OD 315

Komb.
sada

DN/OD 400

AWADOCK KG
DN/OD 160

AWADOCK KG
DN/OD 200

AWADOCK
KAMENINA
DN/ID 150

AWADOCK Polymer Connect
DN/OD 160

AWADOCK KG
DN/OD 160

AWADOCK KG
DN/OD 200

AWADOCK CP
DN/OD 160

AWADOCK CP
DN/OD 160

AWADOCK CP
DN/OD 200

Průměr otvoru
200 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

257 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

200 ± 1 mm 250 ± 1 mm 276 ± 1 mm                                    341 ± 1 mm 426 ± 1 mm 200 + 2 mm
        - 1 mm

257 + 2 mm
        - 1 mm

200 + 2 mm
        - 1 mm

162 ± 1 mm 200 ± 1 mm 250 ± 1 mm 178 + 3 mm
        - 1 mm

200 + 3 mm
        - 1 mm

250 + 3 mm
        - 1 mm

Průměr vrtací 
korunky

200 mm 200 mm 257 mm 200 mm 200 mm 200 mm 250 mm 276 mm                                  341 mm 426 mm 200 mm 257 mm 200 mm 162 mm 200 mm 250 mm 178 mm 200 mm 250 mm

Přípojka hlavní 
trubky

Betonové/
železobetonové 

trubky podle ČSN 
EN 1916

60-85
Typ A 

179950-500
Typ A 

176001-500

Typ A 
170501-500

(erst anschließbar)
ab DN 400)

Typ A 
176051-500

Typ A 
176151-500

85-115
Typ B 

179960-500
Typ B 

176011-500
Typ B 

170511-500
Typ B 

176061-500
Typ B 

176161-500

115-160
Typ C 

179970-500
Typ C 

176021-500
Typ C 

170521-500
Typ C 

176071-500
Typ C 

176171-500

160-175
Typ D

179980-500
Typ D 

176041-500
Typ D 

176009-500

180-195
Typ E 

176005-500
Typ E 

176014-500

200-215
Typ F 

176006-500
Typ F 

176015-500

220-235
Typ G 

176007-500
Typ G 

176016-500

240-250
Typ H 

176008-500
Typ H 

176017-500

≥  60 ≥ DN 500 176231-200

≥ 60 ≥ DN 600                                    176241-200

≥ 60 ≥ DN 800 176251-200

Kameninové 
trubky

podle ČSN EN 
295-1

37-60 ≥ DN 300
Typ K 

179990-500
Typ K 

176201-500

Typ K 
170541-500

(erst anschließbar
ab DN 400)

Typ K 
176211-500

60-85
Typ A

179950-500
Typ A 

176001-500
Typ A 

170501-500
Typ A 

176051-500
Typ A 

176151-500

Betonové šachty 
podle ČSN EN 1916

170551-500 170561-200 170571-500

Rovné stěny 
a pravoúhlé 

betonové šachty
≥ 60

170991-500
171001-500
171021-500

171391-500

AWASCHACHT PP
DN 1000

190365-200
191175-200

191345-200
191355-200

Trubky s hladkou 
vnější stěnou 
např . PP podle 

DIN EN 1852 PVC 
podle ČSN EN 

1401

DN 200 DN 250 171551-200

DN 250 171561-250

DN 315 DN 400 171571-315

DN 400 171581-400

DN 500 DN 600 171591-500

DN 630 171601-630

Kanalizační 
korugované 

trubky podle ČSN 
EN 13476-3

DN OD 315-
DN ID 400

Typ A
191780-160

DN OD 500 -
DN ID 800

Typ B
191790-160

DN OD 800 -
DN OD 1200

Typ C
191800-200

Vhodné nářadí

Montážní klíč 176111-600 176111-600 190497-001 176111-600

Vrtací korunka/pila děrovka 176301-001 176321-001 176301-001 - 176047-100                                   176048-100 176049-100 176301-001 176321-001 176301-001 190477-001 190028-100 190457-001 353390-178 190028-100 190457-001

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



5

AwAdoCK poLymER ConnECt 
pŘípoJKA nA HLAdKostĚnné pLAstoVé tRUBKy:

Použití:
Rychlé a úsporné vytváření bočních přípojek.

Pro dodatečné připojení na hladkostěnné plastové 
trubky se používají převážně odbočky. Dosud se 
musela hlavní trubka z důvodu připojení zcela 
uvolnit a na dvou místech přeříznout, aby bylo 
možné odbočku namontovat. Navíc byla zapotřebí 
dvě přesuvná hrdla. Připojení je tedy nákladné 
a časově náročné.

Firma REHAU se tohoto úkolu ujala a rozšířila svůj 
500.000krát osvědčený systém AWADOCK o nové 
navrtávací hrdlo: AWADOCK POLYMER CONNECT 
pro napojení na hladkostěnné plastové trubky z PVC 
a PP. Pomocí nového systému REHAU lze dodatečné 
připojení realizovat profesionálně a cenově výhodně.



    6

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
JEdnodUCHé VARIABILní spoLEHLIVé.

Pomocí AWADOCK POLYMER CONNECT lze připojit plastové trubky 
DN/OD 160 na hladkostěnné plastové trubky z PVC a PP s rozměry 
DN/OD 200 až DN/OD 630.

Jednoduché:

Přípojku v pravém úhlu k ose trubky lze použít 
dodatečně nebo již při novém pokládání. Náklady 
na vytvoření dodatečné přípojky se značně sníží, 
protože stávající hlavní kanalizace se nemusí zcela 
uvolnit ani přeříznout.

Variabilní:

Sedlový kus přípojky má integrovaný kulový kloub. 
Pohyby při sesedání, jako smykové namáhání a za-
lomení, lze tak kompenzovat. Požadavky na ohebné 
přípojky ATV-DVWK-A 139 jsou tím splněny.

Spolehlivé:

Vnější průměr plastových trubek z PVC a PP je 
normovaný. Proto AWADOCK POLYMER CONNECT 
těsní zvenku – dokonce při lehké deformaci trubky. 
V tom nejhorším případě utěsní přídavné „těsnění 
airbag“ možné netěsnosti.

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



7

Dodatečná přípojka se musí nechat snadno 
integrovat do stávající kanalizační sítě a nesmí celý 
systém oslabit. AWADOCK POLYMER CONNECT 
tyto požadavky perfektně splňuje. Vedle snadné 
montáže lze zdůraznit připojovací hrdlo s vynikající-
mi vlastnostmi.

Ohebné:

Ve šroubovací korunce je integrován kulový 
kloub. Ten umožňuje, že napojené vedlejší po-
trubí může být vychýleno plynule horizontálně 
nebo vertikálně v úhlu ± 7,5° . Montáž nového 
AWADOCK POLYMER CONNECT je tedy značně 
zjednodušena zvláště v úzkých výkopech pro po-
trubí. Smykové namáhání, např . při sesedání,
se snižuje na minimum . Přípojka je trvale
bez zatížení. 

Nekompromisně bezpečné:
 
Těsnění airbag pro nejhorší případ
V těsnění přípojky je integrováno zelené „těsnění 
airbag“ z Q-TE-C.

Q-TE-C je termoplastický elastomerový kompozit
se schopností nabobtnání, vyvinutý ve Fraunho-
ferově institutu speciálně pro použití v připojovacích 
systémech AWADOCK. Při kontaktu s vodou začíná 
toto přídavné těsnění bobtnat 
a  spolehlivě utěsní netěsnosti do 48 až 72 
hodin . Tento bezpečnostní prvek je srovnatelný 
s airbagem v autě a zasahuje pouze v nouzovém 
případě. Primární těsnost je zajištěna hlavním 
těsněním.

Nenabobtnalý (vlevo) a nabobtnalý vzorek Q-TE-C

Přípojku lze vychýlit plynule horizontálně nebo vertikálně v úhlu ± 7,5°.

Těsnění přípojky s Q-TE-C

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
oHEBné. nEKompRomIsnĚ BEZpEčné.



8

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
EKonomICKé

Ekonomické:

Geniální funkčnost AWADOCK POLYMER CONNECT 
společně s jednoduchou montáží vede k vynikající 
ekonomické efektivnosti připojovacího systému. 
Počínaje náklady na materiál až po snížené náklady 
na montáž. Níže uvedený diagram porovnává nákla-
dy na materiál u dodatečné přípojky, vytvořené
- na jedné straně pomocí  AWADOCK POLYMER 
CONNECT
- na druhé straně pomocí jednoduché odbočky.

Již při rozměru DN 250 je přípojka AWADOCK v po-
rovnání s jednoduchou odbočkou 90° s přesuvnými 
hrdly výhodnější.

Při montáži nové přípojky odpadá nákladné 
uvolňování a řezání hlavního vedení, jak je to 
obvyklé u tradičních metod vytváření domovních 
přípojek. Uložení trubek zůstává zachováno.  
Náklady na montáž se snižují.

Vlastnosti nového AWADOCK POLYMER CONNECT 
dělají z připojovacího systému první volbu pro 
přípojky na hladkostěnné plastové trubky.

AWADOCK POLYMER CONNECT:  

Již bez ohledu na výhodnou montáž 

ekonomičtější.

Porovnání nákladů na materiál pro dodatečnou přípojku AWADOCK POLYMER CONNECT 
a pro jednoduchou odbočku:

DN 200 DN 250 DN 315 DN 400 DN 500 

AWADOCK POLYMER CONNECT Jednoduchá odbočka + 2 přesuvné spojky

Pr
ům

ěr
ný

 p
om

ěr
 n

ák
la

dů
 v

 %

100

200

300

400

500

600

700

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



9

VAŠE VÝHody nA pRVní poHLEd 
11 dŮVodŮ pRo AwAdoCK poLymER ConnECt

Těsné a bezpečné

    Těsné: 
Velkoobjemové těsnění těsní zvenku, také při lehké deformaci trub-
ky. Správné usazení těsnění lze zkontrolovat ihned po montáži.
    Bezpečné:  
Těsnění „airbag“ s utěsněním netěsností Q-TE-C pro nejhorší případ.
    Odolné:
Díky polypropylenu je přípojka zvláště odolná proti nárazům a rezistentní 
proti agresivním odpadním vodám.
    Vyzkoušené:
Těsnost doložena podle DIN 4060. Zažádáno o obecné schválení ze strany stavebního dozoru. 

Ekonomické

    Ekonomické: 
Cenově výhodnější než tradiční stavební metody s odbočkami a přesuvnými hrdly. 
    Úspora času a nákladů: 
Kanalizace může během montáže zůstat zpravidla v provozu.
Navrtat – Našroubovat – Těsní.
    Úspora místa: 
Je nutné uvolnit jen místo pro přípojku.
    Dlouhá životnost: 
Díky 100% polypropylenu bez plnících látek.

Funkční

    Ohebné: 
Připojovací vedení může být díky integrovanému kulovému kloubu vychýleno horizontálně  
nebo vertikálně v úhlu ± 7,5°. Požadavky na ohebnost podle ATV-DVWK-A 139 jsou splněny.
    Možnost identifikace:
Vnitřní označení umožňuje identifikaci přípojky kamerou.
    Univerzální použití: 
Pro dodatečné přípojky nebo novou pokládku.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



10

VRtACí  nÁstRoJE
UŽItEčné nÁstRoJE pRo snAdné VRtÁní do pLAstoVÝCH 

KAnALIZAčníCH tRUBEK

Jádrový vrták AWADOCK

-  Rychlé navrtání plastových kanalizačních trubek 
(PVC, PP, PE) v řádu sekund

- Hladký a čistý vyvrtaný otvor – téměř bez otřepů
- Dlouhá životnost (doba využití)
-  Vyvrtané jádro se zachytí na středícím vrtáku a lze 

je snadno odstranit, nespadne do hlavní trubky
- průměr vyvrtané díry: 162 mm

AWADOCK vrtací stativ pro kolmé 
a vystředěné otvory

- Pohodlné a vedené vrtání
-  Není nutné upevnění na trubce, 

tím kratší doba přípravy
-  Přesně vyvrtaný otvor kolmo k ose 

trubky – bez zkřížení – zaručuje 
absolutní těsnost sedla přípojky

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



11

montÁŽní nÁVod
AwAdoCK poLymER ConnECt

Šroubovací korunka s inte-
grovaným kulovým kloubem

 

Přídržný kroužek

O-kroužkové těsnění

Rozpěrka

Přepážka

Těsnění přípojky s Q-TE-C

Vnitřní pouzdro

Drážka

Vnitřní doraz

Přídržný výstupek

Hlavní vedení



12

Otočte vnitřní pouzdro tak, aby byla drážka paralelně k ose trubky. Nyní vnitřní pouzdro vysuňte nahoru. 

Nasaďte přídržný kroužek s těsněním přípojky a těsnění O-kroužku na vnitřní pouzdro.
Potřete těsnící plochu šroubovací korunky mazadlem.
Našroubujte šroubovací korunku nejprve rukou na vnitřní pouzdro. Druhou rukou zafixujte přídržný kroužek.

Pokyny pro montáž:
- zkontrolujte, jestli je Vaše sada AWADOCK POLYMER CONNECT kompletní
- zkontrolujte před montáží hlavní vedení, jestli v něm není vzpříčena odpadní voda
-   pro optimální průběh vrtání bez ztráty výkonu, naviňte v daném případě kompletně kabelový buben.
- během montáže udržujte čistotu
- chraňte přídržný kroužek s těsněním až do úplného dokončení montáže před vlhkem
- pro správnou montáž je nutný montážní klíč. Ten najdete v příslušenství AWADOCK, číslo zboží 190497-001
- zkontrolujte údaje o průměru a tloušťce stěny trubky a porovnejte je s hlavní trubkou

Číslo zboží Hlavní trubka/připojovací trubka DN/OD
                  Tloušťka stěny trubky

         Minimal                   Maximal
Matriál připojovací a hlavní trubky

171551-200 200/160 4,9 10,2

PVC podle ČSN EN 1401 

PP podle ČSN EN 1852

PP-MD podle ČSN EN 14758

171561-250 250/160 6,2 12,7
171571-315 315/160 7,7 15,6
171581-400 400/160 9,8 19,5
171591-500 500/160 12,2 24,1
171601-630 630/160 15,0 33,0

        Postupujte následovně:
Označte polohu přípojky (mezi 90°a 270°) vhodnou tužkou, viz náčrtek
Označené místo předvrtejte vrtákem 8 mm
Zaveďte do předvrtaného otvoru středící vrták. Otvor, vytvořený pilou děrovkou, musí být v 90°úhlu k ose trubky, průměr otvoru musí mít 
162 ± 1 mm

1 2 31

4 6 7

5

Odstraňte otřepy z otvoru, uvnitř a venku, vhodným nástrojem 
Držte vnitřní pouzdro tak, jak vidíte nahoře. Doporučujeme použít rukavice.
Nasaďte vnitřní pouzdro na vyvrtaný otvor
Vtlačte vnitřní pouzdro silou do vyvrtaného otvoru 

5

9

4

6
7

3
2

8

10

11

1

8
10

11
9

        Dbejte na to, aby těsnění a těsnící plochy byly naprosto čisté!

90° 270°

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



13

Zkontrolujte, jestli vnitřní doraz  přiléhá rovnoměrně k trubce
Zkontrolujte správné usazení těsnění.
Potřete připojovanou trubku mazadlem a zasuňte ji až na doraz do šroubovací korunky.
Podle situace při montáži lze připojovanou trubku plynule horizontálně nebo vertikálně vychýlit v úhlu  ± 7,5°.

Nasaďte dva montážní klíče jak je znázorněno na obrázku.
Dbejte na to, aby byl první montážní klíč na můstku přídržného kroužku. Ten slouží k fixaci a neotáčí se.
Druhým montážním klíčem pevně utáhněte šroubovací korunku.
Rozpěrka na přídržném kroužku slouží jako „omezovač kroutivého momentu“.

12
13

18
19

14
15

16 191817

12 1513 14

16
17



14

Děrovka

Číslo zboží Hlavní trubka/připojovaná trubka DN/OD Karton/paleta
171551-200 200/160 48
171561-250 250/160 48
171571-315 315/160 48
171581-400 400/160 48
171591-500 500/160 48
171601-630 630/160 48

Číslo zboží Označení Balení
190497-001 Sada mont. klíčů AWADOCK PC (2dílná) jednotlivě

Číslo zboží Označení Rozsah dodávky Ø v mm Balení
190477-001 Jádrový vrták na trubky Jádrový vrták s uchycením, na vrtací pouzdra,

středící vrtáky; prac. délka 163 mm
162 jednotlivě

z PVC, PP, PE
190577-001 Adaptér LSA-4 pro vrtačky jednotlivě

s uchycením SDS

AWADOCK KG-KG DN 160
Přípojka kanalizačních trubek DN/OD z PVC a PP na hladkostěnné 
plastové trubky
Materiál: PP/EPDM/Q-TE-C
Barva: oranžová/šedá/černá

Sada montážních klíčů
Speciálně vyvinuta pro montáž AWADOCK POLYMER CONNECT
Materiál: ušlechtilá ocel
Barva: stříbrná

Jádrový vrták AWADOCK
Pro navrtání plastových trubek, v kufříku
Materiál: ocel
Barva: černá

VÝRoBní soRtImEnt

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



15

Číslo zboží Označení Průměr uchycení Balení
strojního držáku
[mm]

190487-001 BST 1 43 jednotlivě
190557-001 BST 3 60 jednotlivě

Sada redukcí pro BST 3; pro kompatibilitu 
s uchycením 48 mm a 53 mm 

190567-001 sada obsahuje 2 pouzdra 60/53 a 60/48 jednotlivě

Vrtací stativ AWADOCK
Zaručuje pravoúhlé a vystředěné otvory
Materiál: hliník

Sada redukcí pro BST 3



16

Sada redukcí pro BST 3

AwAdoCK nEw GEnERAtIon 
pŘípoJKA nA BEtonoVé, ŽELEZoBEtonoVé, KAmEnInoVé 

tRUBKy, BEtonoVé ŠACHty A RoVné stĚny

AWADOCK NEW GENERATION

AWADOCK NEW GENERATION
je systém přípojek pro boční napojení kanalizačních 

trubek DN 150/160 a DN 200 z
- PVC
- PP
- kameniny
- GFK a litiny
na
- betonové trubky
- železobetonové trubky
- kameninové trubky
- betonové šachty a
- rovné stěny.

Princip AWADOCK 
navrtat – našroubovat – těsní:

Do navrtaného hlavního vedení se vsadí velkoobje-
mové těsnění přípojky. Kónická šroubovací koruna 
s vnějším závitem se zašroubuje do těsnění.  
Díky vzniklému velkému stlačení mezi těsněním 
a šroubovací korunou se dosáhne těsnícího účinku. 
Tím dojde k dobré absorpci smykového namáhání 
a zalomení, ke kterým dochází rozdílným sesedáním 
hlavních a připojovacích vedení. 

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



17

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
REVoLUCE V KAnALIZAčníCH pŘípoJKÁCH 

Tento bezpečnostní systém funguje podobně 
jako airbag, který při srážce vozidel snižuje riziko 
poranění hlavy a hrudníku. Airbag ale nenahrazuje 
bezpečnostní pás, ale jen jej doplňuje. Statistika 
ukazuje, že pás je i nadále hlavním zachráncem 
lidských životů při dopravních nehodách. Airbagy 
výrazně zvyšují bezpečnost pasažérů.

Spolehlivé a osvědčené těsnění přípojek AWADOCK 
je v přeneseném smyslu srovnatelné 
s bezpečnostními pásy. Úkol airbagu v systému 
přebírá přídavné druhé těsnění. Pokud dojde 
k netěsnosti mezi vyvrtaným otvorem a těsněním, 
absorbuje zelené „těsnění airbag“ vodu, zvětšuje 
svůj objem a tak může netěsnost uzavřít. Tím je 
znovu vytvořena trvalá těsnost.

Fraunhofer-Institut entwickelte Q-TE-C®

Zelené „těsnění airbag“ se nazývá Q-TE-C a 
jedná se o termoplastický elastomerový kompozit 
se schopností nabobtnání. Toto těsnění vyvinul 
Fraunhofer Institut speciálně pro použití v systému 
připojení AWADOCK, když při styku s vodou začne 
bobtnat a utěsní netěsnost.

Airbag byl revolucí v bezpečnostní technice v automobilovém 
průmyslu. Systém připojení „AWADOCK NEW GENERATION“ 
kombinuje geniální funkčnost s jedinečnou bezpečnostní technikou. 

Nenabobtnalý (vlevo) a nabobtnalý vzorek Q-TE-C

AWADOCK NEW GENERATION



18

8Vlastnosti a přednosti materiálu Q-TE-C 

- Spolehlivá schopnost nabobtnat

-  Velká cyklická schopnost, to znamená, 
že i při častém střídání sucha a mokra 
(např. při měnícím se stavu podzemních vod) 
zůstává schopnost absorpce a ukládání 
vody trvale zachována

- Tvarová stabilita, také v nabobtnalém stavu

-  Vysoká schopnost zadržování vody při tlakovém 
zatížení

- Utěsnění přímo v místě netěsnosti

-  Tlak vyvolaný bobtnáním definován speciálně 
pro použití výrobku

Konstrukce AWADOCK NEW GENERATION
Těsnící účinek dosavadního provedení AWADOCK 
zůstává neomezeně zachován. To znamená, 
že stejně jako dřív je přípustná velká tolerance 
vyvrtaného otvoru celkem 3 mm (200 -1/+2 mm).
I přes tuto schopnost kompenzace takových velkých 
tolerancí, nelze vždy vyloučit závady, jako např. kazy 
ve stěně vyvrtaného otvoru nebo šikmé vyvrtání.
Proto byl nyní vložen v podobě těsnění Q-TE-C další 
bezpečnostní prvek, který může v případě havárie 
zajistit dodatečné utěsnění.

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

Doba [h]

Ab
so

rp
ce

 k
ap

al
in

y 
v 

%

0 h 1 h 2 h 4 h 24 h 48 h 72 h

Absorpce kapaliny materiálem Q-TEC-C v závislosti na době 
bobtnání

Těsnění se schopností nabobtnání se vkládá do 
těsnící drážky připojovacího těsnění. Při aktivování 
vodou těsnění nabobtná a natlačí se na stěnu 
otvoru. Dva další těsnící jazýčky nad a pod těsnící 
drážkou uzavřou těsnění Q-TE-C a tak se zajistí 
další utěsnění.

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



19

Působení AWADOCK NEW GENERATION 
V nepříznivé situaci při zástavbě má stěna otvoru 
větší vadná místa, např. kazy, rýhy nebo je vyvrtaná 
lehce šikmo k ose trubky.

Spojení je netěsné. Podzemní voda proniká  
do hlavní kanalizace.

Mezi 10 až 24 hodinami začne těsnění Q-TE-C 
viditelně bobtnat. Začíná utěsňování.

Po cca 48 až 72 hodinách dochází k trvalému 
utěsnění netěsnosti. Těsnění Q-TE-C je natolik 
uzavřené v připojovacím těsnění, že voda zůstává 
zachycena. 

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
sÁm UtĚsní nEtĚsnostI

po

Často kladené otázky
Kolika cyklů bobtnání lze dosáhnout pomocí Q-TE-C?
V Fraunhofer Institutu probíhají dlouhodobé zkoušky 
četnosti cyklů. Dnes již lze říci, že také 
po několika tuctech cyklů absorpce vody spolehlivě 
funguje.

Je tak vysoká četnost cyklů v odpadní kanalizaci 
vůbec nutná?
Počet cyklů má popisovat efektivnost materiálu. 
V odpadní kanalizaci probíhá jen několik cyklů. 
Na jedné straně je těsnění Q-TE-C natolik uzavřeno 
v připojovacím těsnění, že voda zůstane zachycena 
v těsnění. Na druhé straně by ke kompletnímu 
vysušení došlo jen v teplém, suchém proudu vzdu-
chu. Relativní vlhkost vzduchu v odpadní kanalizaci 
vyšší než 90% je dostačující k tomu, 
aby se vysušení zabránilo.

Proč nedojde k zahájení nabobtnání ihned po 
kontaktu s vodou?
Aby se i nadále zaručila praktická a snadná montáž 
na staveništi, vyvinula firma REHAU těsnění tak, 
aby došlo k zahájení zřetelného bobtnání teprve 
po 10 a 24 hodinách. Tím nedojde k nechtěnému 
nabobtnání těsnění před montáží, např. při 
nezamýšleném skladování ve vlhku na staveništi.

po



20

Byly u AWADOCK dosud zjištěny nějaké slabiny?
Ne. Právě naopak: AWADOCK šroubovací princip 
s kuželovitou konstrukcí se 100.000x osvědčil.

AWADOCK NEW GENERATION na zkušebním 
zařízení IKT
Na základě zkoušek testu hrdel domovních přípojek 
zadala společnost REHAU Institutu pro podzemní 
infrastrukturu (IKT) nové praktické testy, z části 
za přísnějších zkušebních podmínek.

Byly provedeny následující zkoušky:
1.  Těsnost se standardním otvorem v rámci 

tolerance vyvrtaného otvoru 200 + 2/-1 mm
2.  Těsnost s otvorem mimo toleranci – otvor 

204 mm – např. vyvolané neokrouhlou 
vrtací korunou

3.  Těsnost při šikmém otvoru (odchylka 5°) – 
možný zdroj závad právě u malého průměru 
řadu.

Výsledek se prezentuje sám:
AWADOCK systém připojení zaručuje těsnost 
a funkčnost také za těchto problematických 
podmínek. Při zkouškách 2. a 3. 
utěsnil AWADOCK s Q-TE-C netěsnosti 
po max. 48 hodinách. Protože tyto parametry 
testu jsou náročnější než obvyklá zadání výrobce, 
IKT propůjčuje AWADOCK NEW GENERATION 
pečeť „Zkoušeno IKT“.

AWADOCK DN 160 získal „velmi dobré“ 
ocenění v testu zboží IKT

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
AwAdoCK nEw GEnERAtIon nA ZKUŠEBním ZAŘíZEní IKt

AWADOCK patří k nejvíce nakupovaným systémům 
domovních přípojek a byl oceněn v testu IKT „Hrdla 
domovních přípojek – stav 2002“ známkou „VELMI 
DOBRÁ“. AWADOCK s Q-TE-C poskytuje ještě větší 
bezpečnost při montáži a v provozu – bezpečnost 
pro celé generace.  

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



21

AWADOCK s kulovým kloubem  – pro ještě 
větší flexibilitu
AWADOCK systém připojení pro napojení trubek 
z PP nebo PVC DN 160 na betonové, železo-
betonové a kameninové trubky je doplněn 
o nové provedení.

Ve šroubovací koruně umístěný  integrovaný kulo-
vý kloub umožňuje, že napojené vedlejší potrubí 
může být plynule horizontálně nebo vertikálně 
v úhlu ± 7,5° .
Tato pohyblivost usnadňuje montáž  právě v úzkých 
výkopech pro potrubí. 

AWADOCK NEW GENERATION s  kulovým kloubem

Přípojku lze umístit plynule horizontálně nebo vertikálně v úhlu ±  7,5°.

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU
AwAdoCK s KULoVÝm KLoUBEm, AwAdoCK pRo sILnostĚnné 
A ARmoVAné ŽELEZoBEtonoVé tRUBKy

1

2

3

Sada obsahuje
1   Těsnění přípojky podle tloušťky stěny trubky,

s koncovým jazýčkem na vnitřní straně
2   Šroubovací korunku – v provedení jako 

průchodka
3   Vydutě zkosená připojovací trubka AWADUKT 

PP SN4 s konkávním zkosením, která slisuje 
koncový jazýček těsnění

4  Mazadlo a montážní návod

AWADOCK pro silnostěnné a armované 
železobetonové trubky

4



22

     Trvalá těsnost
Kuželovitá šroubovací koruna se zašroubuje do 
připojovacího těsnění. Těsnění se celou plochou 
natlačí na vyvrtaný otvor, dokonce překonává 
požadavky na těsnost podle ČSN EN 1610: Těsnost 
byla při zkoušce prokázána až do 1 baru.

VAŠE VÝHody nA pRVní poHLEd
11 dŮVodŮ pRo AwAdoCK nEw GEnERAtIon

     Ocenění  „velmi dobré“ v testu IKT (stav 
2002) a zkoušeno IKT!

     Montáž – snadné a rychlé zašroubování:
navrtání jádrovou vrtačkou a odstranění otřepů 
z otvoru
- nasadit připojovací těsnění
- nanést kluzný prostředek
-  pevně našroubovat kuželovitou šroubovací korunu 

pomocí montážního klíče
- připojit trubku, hotovo!

1

2

3

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



23

     Ohebné
Nová šroubovací korunka AWADOCK s kulovým 
kloubem umožňuje zalomení v úhlu ±7,5° 
a usnadňuje montáž v úzkých výkopech.

     Větší tolerance vyvrtaného otvoru – větší 
bezpečnost při montáži
Zelené „těsnění airbag“ (Q-TE-C) může trvale 
utěsnit netěsnosti mezi vyvrtaným otvorem 
a připojovacím těsněním, např. z důvodu vadného 
otvoru.
Díky širokým, masivním připojovacím těsněním jsou 
možná přemostění tolerancí vyvrtaného otvoru 
+ 2 mm až -1 mm

     Bezpečnost po celé generace
Všechna připojovací hrdla výrobního sortimentu 
AWADOCK jsou vybavena novým těsněním Q-TE-C.

     Ochrana proti korozi
Různě dlouhá připojovací těsnění chrání naříznutou 
armovanou ocel v železobetonových trubkách 
spolehlivě před korozí. Délka těsnění a hrdla odpo-
vídají tloušťce stěny hlavní kanalizace 
(typ A/B/C/D..).

     Odolnost vůči smykovému namáhání  
a zalomení
Smykové namáhání a zalomení vzniká rozdílným 
sesedáním hlavních a připojovacích vedení. Stejně 
tak představuje problém zhutnění pod hrdlem 
domovní přípojky.
Také z tohoto důvodu požaduje ATV-DVWK-139, 
bod 9, ohebnost přípojek. Přípojky by měly „umět 
absorbovat pohyby. Možné sesedání a z toho 
vyplývající zatížení v oblasti přípojky“ by měly být 
zohledněny.
Tyto předpoklady splňuje systém připojení AWADO-
CK díky slisování velkoobjemového těsnění přípojky. 
Obě zatížení získala v testu IKT hodnocení „VELMI 
DOBRÉ“.

4 7

5

6

8



24

     Vnitřní označení poskytuje informace
Čelní plocha připojovacího těsnění obsahuje 
následující důležité informace:
- výrobek
- název výrobku
- typ AWADOCK (A, B, C...)
- rok a měsíc výroby

Během přejímky kanalizace tak lze zkontrolovat, 
jestli byl použit správný výrobek. Ale také za 50 
nebo 80 let lze výrobek stále identifikovat.

     Žádné přesahující potrubí
Doraz ve šroubovací koruně zabraňuje tomu, aby 
připojovací vedení vystupovalo do hlavního řadu.

     Obecně schváleno ze strany stavebního 
dozoru Z-42 .1-348

9 11

10

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



25

montÁŽní nÁVod 
AwAdoCK nEw GEnERAtIon    

Pokyny pro montáž
- AWADOCK s Q-TE-C je nutné při skladování chránit před vlhkem a udržovat v suchu.
- Chránit před vlhkem až do doby krátce před montáží, aby se zabránilo nechtěnému nabobtnání.
- Zkontrolujte, jestli je Vaše sada AWADOCK kompletní (těsnění přípojky, šroubovací korunka s těsnícím jazýčkem, mazadlo)
- Zkontrolujte údaje o jmenovité šířce, typu přípojky a vnitřním průměru a porovnejte je s hlavní trubkou
- Zkontrolujte před montáží hlavní vedení, jestli v něm není vzpříčena odpadní voda
- Během montáže udržujte čistotu

     Zafixujte vrtačku vhodnými prostředky v úhlu mezi 90°a 270°(např. hřebíky, přísavkou, upínacím pásem, vrtacím stativem).
     Pomocí vrtací korunky s diamantem vytvořte otvor v pravém úhlu a vystředěně k ose trubky. Průměr vyvrtaného otvoru viz tabulka.

     Odstraňte případně vyvrtané jádro. Stěny otvoru vyčistěte.
     Stěnu otvoru zkontrolujte, jestli nemá chybná místa, příp. je opravte.
      Připojovací těsnění AWADOCK zasuňte do otvoru. Je nutné dbát na to, aby koncový jazýček těsnění dobře doléhal na vnější stěnu hlavního 

vedení. Šipky ukazují v podélném směru trubky.
      Vnitřní závit připojovacího těsnění AWADOCK je nutno po celé ploše natřít mazadlem. Zbytek obsahu rozetřete po závitu šroubovací korunky.

AWADOCK pro trubky a 
betonové šachty

AWADOC pro rovné stěny

DN 160 200 +2
  mm 200 +2

  mm

DN 200 257 +2
  mm 250 +2

  mm

6

-1 -1

-1 -1

3
4
5

6

1

1

2

2

3 4 5



26

Kanalizační systémy připojení

Sedlo DN/OD 160/90°s kulovým kloubem, KG-beton, 
železobeton, kamenina
Sedlo DN/OD 160/90° s kuželovitou šroubovací korunou z polypropy-
lenu s integrovaným kulovým kloubem, potrubí lze v kulovém kloubu 
na všechny strany plynule vychýlit v úhlu mezi 0 a 7,5°(celkem 15°).
Připojovací těsnění ze SBR s vnitřním závitem a přídavným bobtnacím 
těsněním  z termoplastického elastomeru, se schválením stavebního 
dozoru Z-42.1-348.
Sedlo k bočnímu připojení kanalizačních trubek s hladkou stěnou 
DN/OD 160 na betonové nebo železobetonové trubky podle ČSN 
4032/4035, příp. ČSN EN 1916 nebo na kameninové trubky podle 
ČSN EN 295 DN___; tloušťka stěny cca: ___mm
K jednotkové ceně je nutno připočíst odborné připojení pomocí jádrové 
vrtačky (otvor: 200 mm +2/-1 mm) na hlavní kanalizaci.

Sedlový kus s kulovým kloubem, např. výrobek REHAU AWADOCK 
NEW GENERATION s kulovým kloubem nebo stejné kvality.

Nabízený výrobek/typ:

-------------------------------------------------------
vyplní nabízející

1.00 ks

Sedlo DN/OD 200/90° KG-beton, železobeton, kamenina
Sedlo DN/OD 200/90° s kuželovitou šroubovací korunou z polypro-
pylenu. Připojovací těsnění ze SBR s vnitřním závitem a přídavným 
bobtnacím těsněním  z termoplastického elastomeru, se schválením 
stavebního dozoru Z-42.1-348.
Sedlo k bočnímu připojení kanalizačních trubek s hladkou stěnou 
DN/OD 200 na betonové nebo železobetonové trubky podle ČSN 
4032/4035, příp. ČSN EN 1916 nebo na kameninové trubky podle 
ČSN EN 295 DN___; tloušťka stěny cca: ___mm
K jednotkové ceně je nutno připočíst odborné připojení pomocí jádrové 
vrtačky (otvor: 257 mm +2/-1 mm) na hlavní kanalizaci.

Sedlový kus, např. výrobek REHAU AWADOCK NEW GENERATION s 
kulovým kloubem nebo stejné kvality.

Nabízený výrobek/typ:

-------------------------------------------------------
vyplní nabízející

1.0 ks

     Montážní klíč nasaďte na šroubovací korunku.
Kónickou šroubovací korunku zašroubujte pomocí montážního klíče až k poslednímu závitu rovnoměrně do těsnění přípojky.

Zkontrolujte, zda-li jste namontovali správné hrdlo. Těsnění a hrdlo nesmí zasahovat do hlavní kanalizace.
Potřete připojovací trubku mazadlem a zasuňte ji až na doraz do šroubovací korunky.

Pro AWADOCK s kulovým kloubem: Podle situace při montáži lze připojovací trubku vychýlit plynule horizontálně nebo vertikálně o ± 7,5°.

7 8 9 10

10a

Dbejte na to, aby šroubovací korunka byla zašroubována vystředěně.

7

8

9
10

10a

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



27

L

Připojení kanalizačních trubek DN 160 z PVC a PP na betonové 
nebo železobetonové trubky
Materiál: elastomer/Q-TE-C/PP
Barva: černá/zelená

VÝRoBní soRtImEnt

Připojení kanalizačních trubek DN 160/200 z PVC a PP 
na betonové nebo železobetonové trubky
Materiál: elastomer/Q-TE-C/PP
Barva: černá/zelená

AWADOCK KG-Beton

AWADOCK KG-beton s kulovým kloubem

Číslo zboží DN/OD Typ1) L [mm] Ks/paleta
176001-500 160 A   60 75
176011-500 160 B   80 75
176021-500 160 C 110 60
176041-500 160 D 155 45
170501-500 200 A   60 55
170511-500 200 B   80 45
170521-500 200 C 110 45
Přípojka DN 200 z jiného materiálu trubky možná pomocí přechodového kusu.

Číslo zboží DN/OD Typ1) L [mm] Ks/paleta
179950-500 160 A   60 45
179960-500 160 B   80 45
179970-500 160 C 110 45
179980-500 160 D 155 30



28

Číslo zboží DN Typ1) L [mm] Ks/paleta
176051-500 150 A   60 45
176061-500 150 B   80 45
176071-500 150 C 110 45
Vnější průměr připojované kameninové trubky: 186 mm

Připojení kanalizačních trubek z kameniny, tvárné litiny a sklo-
laminátu na betonové nebo železobetonové trubky
Materiál: elastomer/Q-TE-C/PP
Barva: černá/zelená

AWADOCK Kamenina-Beton DN 150

Číslo zboží DN Typ1) L [mm] Ks/paleta
176151-500 150 A   60 jednotlivě
176161-500 150 B   80 jednotlivě
176171-500 150 C 110 jednotlivě
Vnější průměr připojovací trubky: 168-170 mm

AWADOCK Sklolaminát/litina-beton DN 150  

Připojení kanalizačních trubek z PVC, PP 
a kameniny na kameninové trubky
Materiál: elastomer/Q-TE-C/PP
Barva: černá/zelená

Číslo zboží Označení/Typ DN Typ L [mm] Ks/paleta
176201-500 AWADOCK KG-Stz DN 160 160 K 37 90
179990-500 AWADOCK KG-Stz DN 160 s kulovým kloubem 160 K 37 60
170541-500 AWADOCK KG-Stz DN 200 200 K 40 35
176211-500 AWADOCK Stz-Stz DN 150 150 K 37 75

L

Přípojka KG na kameninové trubky

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



29

L

Uvnitř uložené spadiště s obloukem.

AWADOCK jako spadiště nebo trubka pod 
spadištěm pro připojení k betonové šachtě
Vnitřní ploché těsnění, ostrý konec
AWADOCK DN/OD 160
Materiál: elastomer/Q-TE-C/PP
Barva: černá/zelená

Číslo zboží Ks/paleta
170551-500 AWADOCK DN 160 75
170561-200 AWADOCK DN 200 35
170571-500 AWADOCK DN 150 kamenina 45

AWADOCK typ K/U (spadiště/podpěra)

Připojení kanalizačních trubek DN 160/200 
z PVC a PP na silnostěnné a armované 
železobetonové trubky
se skládá z připojovacího těsnění podle tloušťky 
stěny, šroubovací korunky v provedení jako 
průchodka vydutě zkosené připojovací trubky 
AWADUKT PP SN4
Materiál: elastomer/Q-TE-C/PP
Barva: černá/zelená

Číslo zboží DN/OD Typ L [mm] Tloušťka stěny VPE
železobeton . trubky [mm]

176005-500 160 E 175 180-195 jednotlivě
176006-500 160 F 195 200-215 jednotlivě
176007-500 160 G 215 220-235 jednotlivě
176008-500 160 H 235 240-250 jednotlivě
176009-500 200 D 155 155-175 jednotlivě
176014-500 200 E 175 180-195 jednotlivě
176015-500 200 F 195 200-215 jednotlivě
176016-500 200 G 215 220-235 jednotlivě
176017-500 200 H 235 240-250 jednotlivě

AWADOCK na silnostěnné železobetonové trubky

Potřebujete AWADOCK pro větší tloušťku stěny? Zavolejte nám.



30

Průchodka zdí pro boční napojení na rovné stěny – přípojka KG
Materiál: elastomer/PP
Barva: černá/zelená

Číslo zboží DN/OD Balení
171001-500 AWADOCK stěnová průchodka 160 jednotlivě
170991-500 AWADOCK stěnová průchodka 160 jednotlivě

průchozí trubky a vnitř. koncového těsnění 
171021-200 AWADOCK šachtová přípojka na rovné 160 jednotlivě

betonové stěny jako tvarovka spadiště
171391-500 AWADOCK průchodka zdí               200 jednotlivě

Číslo zboží Typ DN/OD Balení
190365-200 Standard 160 jednotlivě
191175-200 K/U  160 jednotlivě
191345-200 Standard 200 jednotlivě
191355-200 K/U 200 jednotlivě

Připojení kanalizačních trubek z PVC a PP na REHAU 
AWAŠACHTU PP DN 1000
Materiál: elastomer/PP
Barva: černá/zelená

Číslo zboží d1 t SD Otvor
[mm] [mm] [mm] [mm]

176231-200 250 135 500 276
176241-200 315 145 500 341
176251-200 400 170 500 426

REHAU
Kombinovaná sada připojovacího systému

obsahuje: připojovací těsnění a trubku AWADUKT SN 10 0,5 m;  
délka těsnění: 50 mm
Materiál: RAU-PP 2300 / SBR
Barva: oranžovohnědá/černá

Typ K/U s prodlouženým ostrým koncem 
DN/OD 160 uvnitř

Typ Standard

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



31

Číslo zboží Ø v mm Přípojka
176301-001  200 1 1/4” UNC-hrdlo
176321-001 257 1 1/4” UNC-hrdlo
176047-001  276 1 1/4” UNC-hrdlo
176048-001  341 1 1/4” UNC-hrdlo
176049-001  426 1 1/4” UNC-hrdlo
* bez rabatu + kauce

Číslo zboží Ø v mm
190028-100  200
190457-001  250

AWADOCK diamantová vrtací korunka
Pro použití na betonové a železobetonové trubky s měkkými 
až tvrdými příklepy a středním až vysokým armováním

Jádrový vrták AWADOCK
k navrtání plastových trubek a šachet včetně uchycení 
vrtacího pouzdra, středícího vrtáku v kufříku.

Číslo zboží Balení
176111-600 Standardní klíč ušlechtilá ocel/plast (k dodání od ledna 2010) jednotlivě
176111-500 Standard jednotlivě
Tento montážní klíč byl vyvinut speciálně pro použití AWADOCK a lze jej použít univerzálně pro všechny typy.

Montážní klíč pro AWADOCK
Materiál: ušlechtilá ocel/plast
Barva: stříbrná/zelená

Nové provedení



32

AwAdoCK Cp (CoRRUGAtEd pIpEs)
pŘípoJKA nA KoRUGoVAné KAnALIZAční tRUBKy

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



33

V oblasti dešťové vody a odvodnění se často požaduje 
jednoduché řešení pro dodatečné připojení. Zde 
představuje AWADOCK CP nekomplikované řešení 
pro boční přítoky do korugovaných kanalizačních 
trubek s profilovanou stěnou a hladkou vnitřní 
plochou podle ČSN EN 13476-3. Připojovací těsnění, 
vyvinutá speciálně pro tento účel, pokrývají svými 
třemi variantami přípojky jmenovité šířky  OD 315 
až OD 1200. Tím je AWADOCK CP díky možnosti 
snadného, univerzálního a bezpečného použití 
a těsností do 0,5 barů prostě nepřekonatelným 
řešením.

Funkce:
Bezpečnost a trvalá těsnost do 0,5 barů vyplývají 
z dvojí těsnící funkce AWADOCK CP.
K utěsnění dochází jednak nalisováním připo-
jovacího těsnění na vnitřní plochu otvoru
a pak také tlakem těsnícího jazýčku na vnitřní stěnu. 
Toho se dosáhne našroubováním šroubovací korun-
ky do připojovacího těsnění

VLAstnostI A VÝHody pRodUKtU

AWADOCK CP Typ B a C 

AWADOCK CP
Boční přípojka na vázané kanalizační trubky .
AWADOCK CP (corrugated pipes) zaručuje těsné a 
bezpečné napojení bočních přítoků KG DN 160/200 
na korugované kanalizační trubky. 

Vlastnosti:
-  šroubovací korun ka z PP s připojovacím 

těsněním ze SBR
-    tři varianty pro rozměry DN/OD 315 –  

DN/OD 1200
-  přípojka DN 160 na trubky DO/OD 315 až  

DN/ID 800
-  přípojka DN 200 na trubky DO/OD 800 až  

DN/OD 1200

Výhody:
-  univerzální použití pro všechny na trhu obvyklé 

korugované trubky podle ČSN EN 13476-3
- snadné, rychlé a bezpečné zašroubování
- těsnost do 0,5 barů



34

montÁŽní nÁVod

Pokyny pro montáž:
- zkontrolujte, jestli je Vaše sada AWADOCK kompletní (připojovací těsnění, šroubovací korunka s těsnícím jazýčkem, mazadlo)
- zkontrolujte před montáží hlavní vedení, jestli v něm není vzpříčena odpadní voda
- během montáže udržujte čistotu
- zkontrolujte údaje o průměru a tloušťce stěny trubky a porovnejte je s hlavní trubkou
- pro správnou montáž je nutný montážní klíč. Ten najdete v příslušenství AWADOCK, číslo zboží 176111

       Polohu pro přípojku označte nejlépe na vrcholu vlny vhodnou tužkou.
 Označené místo předvrtejte vrtákem 8 mm.
 Zaveďte do předvrtaného otvoru středící trn/vrták. Otvor vytvořte pilou děrovkou v pravém úhlu a vystředěně k ose trubky. Průměr otvoru 

viz tabulka.

Typ A Typ B Typ C
Přípojka DN 160 DN 160 DN 200
Průměr vrtací korunky 178 mm 200 mm 250 mm
Otvor 178 + 3/ -1 mm 200 + 3/ -1 mm 250 + 3/ -1 mm

Odstraňte vyvrtané jádro. Rozměry zkontrolujte na vnitřní straně inlineru (bílý). Odstraňte čistě otřepy z otvoru vhodným nástrojem.

 Zajistěte, aby sada AWADOCK CP nebyla znečištěná. připojovací těsnění AWADOCK CP se zavede do vyvrtaného otvoru bez kluzného prostředku.

 Dbejte na to, aby koncový jazýček uvnitř přiléhal k vnitřní straně trubky. Pokud je to nutné, sáhněte dovnitř a koncový jazýček vytáhněte ven 
proti vnitřní straně trubky.

 Šipka na vnějším těsnění musí ukazovat v podélném směru trubky.

1

2

3

4

1 2 3 4

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



35

Rozměr trubky Výška profilu 

mm

Hloubka

zasunutí mm

AWADOCK CP DN 160 AWADOCK CP DN 160 Výška profilu 

mm

Hloubka

zasunutí mm

AWADOCK CP DN 200

ID OD Typ Číslo zboží Typ Číslo zboží Typ Číslo zboží

315

20 - 35 14-45 A 191780-160
300

400
400

500

33 - 70 36-49 B 191790-160

500
630

600
800

53 - 89 45-53 C 191800-200
800

1000
1000

1200
Průměr vrt. korunky 178 mm 200 mm 250 mm

Průměr otvoru: 178 +3/-1 mm 200 +3/-1 mm 250 +3/-1 mm

     Potřete vnější závit šroubovací korunky mazadlem. Poté šroubovací korunku AWADOCK lehce zasuňte. První otáčky, než se šroubovací korun-
ka pevně usadí v těsnění, provádějte ručně.

 Nasaďte montážní klíč na šroubovací korunku. Nakonec se zašroubuje šroubovací korunka montážním klíčem rovnoměrně a vystředěně  
do připojovacího těsnění až k poslednímu závitu. Potom se (týká se typu A) otáčí ještě tak dalece (max. 1/2 otáčky), až jsou její vertikální 
označení nad šipkami těsnění. 

 
 Zkontrolujte, jestli koncový jazýček přiléhá těsně k vnitřní straně trubky.

 Potřete připojovací trubku mazadlem a zasuňte ji až na doraz do šroubovací korunky.

5

6

7

8

5 6 7 8



36

tEXt pRo VÝpIs mAtERIÁLU 
tEXty pRo VÝpIs mAtERIÁLU oBdRŽítE V sídLE REHAU A tAKé sI JE mŮŽEtE 

stÁHnoUt Z IntERnEtU nA AdREsE www.REHAU.CZ/InŽEnÝRsKé sítĚ

Sedlo DN/OD 160/90°- KG korugované kanalizační trubky

Sedlo DN/OD 160/90°s kónickou šroubovací korunkou z PP a připojovací těsnění ze SBR s vnitřním závitem 
a integrovanými těsnícími jazýčky, těsnost 0,5 barů. (Systém REHAU nebo stejné kvality)

Sedlo k bočnímu připojení kanalizačních trubek typu KG z PVC podle ČSN EN 1401, a PP podle ČSN EN 
1852 na plastové vázané trubky podle ČSN EN 13476-3.

Hlavní vedení DN/OD:

K jednotkové ceně je nutno připočíst odborné připojení pomocí jádrové vrtačky na hlavní kanalizaci. 
Sedlo s kulovým kloubem, např. výrobek REHAU AWADOCK CP nebo stejného druhu.

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



37

VÝRoBní soRtImEnt

Přípojka kanalizačních trubek z PVC a PP na vázané kanalizační 
trubky (corrugated pipes)
Materiál: elastomer/PP
Barva: černá/zelená

AWADOCK KG-CP

Číslo zboží DN/OD Typ Rozměr korugované trubky
191780-160      160 A DN OD 315 - DN ID 400
191790-160      160 B DN OD 500 - DN ID 800

191800-200      200 C DN OD 800 - DN OD 1200

AWADOCK KG-CP Typ A

Číslo zboží Ø v mm
353390-178 178
190028-100  200
190457-001  250

Jádrový vrták AWADOCK
k navrtání plastových trubek a šachet včetně vrtacího pouzdra, 
středícího vrtáku v kufříku.

Číslo zboží Balení
176111-600 Standardní klíč ušlechtilá ocel/plast (k dodání od ledna 2010) jednotlivě
176111-500 Standard jednotlivě
Tento montážní klíč byl vyvinut speciálně pro použití AWADOCK a lze jej použít univerzálně pro všechny typy.

Montážní klíč pro AWADOCK
Materiál: ušlechtilá ocel/plast
Barva: stříbrná/zelená

Nové provedení



38

Číslo zboží Označení Průměr uchycení Balení
strojního držáku (mm)
[mm]

190587-001 BST 2 43 jednotlivě

Vrtací stativ AWADOCK
Na korugované kanalizační trubky, zaručuje otvory 
v pravém úhlu a vystředěné.
Materiál: hliník

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



39

AwAdoCK t-FLEX
pŘípoJKA nA pLAstoVé tRUBKy s HLAdKoU pŘEdní stĚnoU 

VLAstnostI & VÝHody pRodUKtU 

Systém připojení AWADOCK T-Flex pro dodatečné 
napojení kanalizačních trubek z PVC a PP s rozměry 
DN/OD 110 až DN/OD 200 na hlavní kanalizační 
vedení s hladkým povrchem.
-  Utěsnění se provádí přes vnější stěnu trubky a ne 

v otvoru. U systému připojení AWADOCK T-Flex 
jsou možné velké tolerance při vrtání, t.j. lze 
používat standardní vrtací korunky.

-  Plošné vnější utěsnění zajišťuje těsnící účinek také 
při malé deformaci trubky.

- Velmi snadná a rychlá montáž.
-  Flexibilní spojení, absorbuje sesedání půdy 

a zabraňuje smyku.

- Odolnost proti prorůstání  kořenů.
-  Díky integrovanému dorazu připojovací trubky 

se zabrání vsunutí do hlavní trubky.



40

1 . Krok:
Pomocí vrtačky vytvořte otvor (viz doporučení). Dbejte na to, aby byl 
otvor v úhlu 90° k ose trubky.

2 . Krok:
Očistěte okraj otvoru od otřepů.

3 . Krok:
Nasaďte připojovací prvek AWADOCK T-Flex na vyvrtaný otvor.

4 . Krok:
Upevněte AWADOCK T-Flex oběmi ocelovými sponami na hlavní trub-
ku. Přitom dbejte na to, aby byly spony vedeny určenými otvory.

5 . Krok:
Obě upínací pásky pevně utáhněte (10 Nm) a případně zkraťte..

6 . Krok:
Připojovací trubku zasuňte až po integrovaný doraz. Pevně utáhněte 
upínací pásku (6 Nm).

Pokyny k navrtání litinových a plastových trubek:
- Minimální vzdálenost dvou přípojek na jedné litinové nebo plastové 

trubce by měla být 1 m.
- Je bezpodmínečně nutné dbát na to, aby nebyly naproti sobě dva 

otvory.

montÁŽní nÁVod
pŘípoJKA nA pLAstoVé tRUBKy s HLAdKoU VnĚJŠí stĚnoU

PŘ
IP

OJ
OV

AC
Í S

YS
TÉ

M
Y



41

Číslo zboží Pro DN Otvor [mm]
170671-001 110 122
170681-001 160 172
170691-001 200 212

REHAU
AWADOCK T-FLEX vrtací korunka 
včetně středícího vrtáku
vhodná pro vrtačky s kluznou spojkou

Číslo zboží DN/OD Vnější-Ø [mm] Vnější-Ø [mm] Otvor ks/balení
připoj . trubka hlavní trubka [mm]

170611-001 110 105-120 200-400 117-125 4
170621-001 160 150-170 250-500 167-175 4
170631-001 200 175-200 300-500 203-213 7

AWADOCK T-FLEX
Přípojka na systémy kanalizačních trubek s hladkou 
vnější stěnou
Materiál: ušlechtilá ocel/EPDM

VÝRoBní soRtImEnt



1

www.rehau.cz © REHAU 296050/6CZ     06.2010

Technické změny vyhrazeny.
 
Naše ústní a písemné technické poradenství pro
uživatele vychází ze zkušeností a podle nejlepšího
vědomí, platí ovšem jako nezávazné doporučení.
Pracovní podmínky mimo náš vliv a odlišné podmínky
použití vylučují nárok z našich údajů.
Doporučujeme zkontrolovat, jestli je výrobek
REHAU pro předpokládaný účel použití vhodný.
Použití a zpracování výrobků probíhá mimo naše
možnosti kontroly a jsou proto výhradně ve Vaší
odpovědnosti. Pokud by přesto přicházelo v úvahu
ručení, řídí se výhradně našimi Dodacími a platebními
podmínkami, k nahlédnutí na www.rehau.cz.
Totéž platí také pro případné záruční nároky,
přičemž se záruka vztahuje na nezměněnou kvalitu
našich výrobků podle naší specifikace.

Podklady jsou chráněny autorským právem.
Z toho vyplývající práva, zvláště na překlad, dotisk,
použití obrázků, rádiové vysílání, reprodukce fotomechanickou
nebo podobnou cestou a ukládání
v zařízeních na zpracování dat, zůstávají vyhrazena.

Další programy REHAU 

Provzdušňovací elementy RAUBIOXON PLUS
Úprava dešťové vody pomocí RAUSIKKO HydroClean
Vsakování dešťové vody pomocí RAUSIKKO Box

www.rehau.cz/inženýrské sítě 

REHAU, S. R. O., OBCHODNÍ 117, 251 70 ČESTLICE, TEL.: +420/272 190 111, +420/272 190 136, FAX: +420/272 190 195, CEI.CZ@REHAU.COM




